
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2021

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 4,606,464,322.16 $ 56,442,327.22 $ 3,545,891,651.36$ 1,079,581,794.30$ 1,117,014,998.02$ 4,662,906,649.38GOBIERNO
374,551,249.88 374,551,249.880.00 95,130,394.49 95,130,394.49 279,420,855.39LEGISLACIÓN

1,249,281,595.03 1,248,951,918.73)(329,676.30 348,252,997.95 335,982,054.44 900,698,920.78JUSTICIA
725,507,438.12 786,922,078.9961,414,640.87 214,866,204.88 213,679,274.66 572,055,874.11COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES
976,344,756.97 969,718,524.18)(6,626,232.79 145,207,443.93 143,993,531.49 824,511,080.25ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00DEFENSA
1,000,171,298.74 1,002,915,773.582,744,474.84 240,649,637.13 231,662,022.10 762,266,136.45ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

280,607,983.42 279,847,104.02)(760,879.40 72,908,319.64 59,134,517.12 206,938,784.38OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 13,991,321,869.56 $ 188,035,694.37 $ 10,540,244,129.10$ 3,631,520,707.35$ 3,639,113,434.83$ 14,179,357,563.93DESARROLLO SOCIAL
31,677,549.68 31,449,733.21)(227,816.47 9,671,740.29 9,628,843.29 21,777,992.92PROTECCIÓN AMBIENTAL

483,366,227.91 603,917,933.11120,551,705.20 135,622,520.74 135,527,107.31 468,295,412.37VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
2,395,840,105.29 2,452,624,964.2256,784,858.93 695,302,040.28 695,259,682.81 1,757,322,923.94SALUD

178,013,328.49 184,551,133.146,537,804.65 39,058,269.10 39,044,869.10 145,492,864.04RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
9,575,962,801.27 9,577,261,328.061,298,526.79 2,509,223,819.83 2,502,547,887.52 7,068,037,508.23EDUCACIÓN
1,326,461,856.92 1,329,552,472.193,090,615.27 250,235,044.59 249,512,317.32 1,079,317,427.60PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

$ 589,689,835.84 $ 19,738,930.95 $ 496,245,117.51$ 87,300,590.48$ 113,183,649.28$ 609,428,766.79DESARROLLO ECONÓMICO
162,481,372.27 163,605,125.021,123,752.75 30,617,654.72 30,249,172.01 132,987,470.30ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
111,600,995.94 112,826,707.531,225,711.59 8,861,395.35 8,778,410.20 103,965,312.18AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

118,021,678.06 135,188,929.5217,167,251.46 40,249,271.99 39,751,595.18 94,939,657.53TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

187,942,994.85 188,165,210.00222,215.15 31,602,258.12 6,668,343.99 156,562,951.88TURISMO
9,642,794.72 9,642,794.720.00 1,853,069.10 1,853,069.10 7,789,725.62CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

$ 4,354,922,138.26 $ 0.00 $ 3,187,857,508.35$ 1,165,768,438.27$ 1,167,064,629.91$ 4,354,922,138.26OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
364,965,459.60 364,965,459.600.00 85,977,477.72 85,977,477.72 278,987,981.88TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

3,989,956,678.66 3,989,956,678.660.00 1,081,087,152.19 1,079,790,960.55 2,908,869,526.47TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE 
DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$ 23,542,398,165.82 $ 264,216,952.54 $ 6,036,376,712.04 $ 5,964,171,530.40 $ 17,770,238,406.32$ 23,806,615,118.36TOTAL DEL GASTO

62


